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ABSTRAKT

Abstrakt česky

Tato diplomová práce byla vypracována na základě teoretických poznatků získaných v mar-

ketingových a IT publikacích. Jejím cílem je nalezení vhodné komunikační strategie, která

napomůže úspěšnému vstupu značky na trh IT služeb.

Datová centra jsou v České republice věcí poměrně novou, o které má povědomí spíše od-

borná veřejnost. Naším cílem je rozšířit toho povědomí mezi širší veřejnost a nabídnout

zejména firemním zákazníkům kvalitní služby a navrhnout pro to vhodný komunikační mix.

Pomocí nové marketingové strategie se zaměříme na malé a střední podniky. Výslednou

strategii určíme na základě analýzy konkurence, pozice firmy na trhu a očekávané výše po-

ptávky. K tomu využijeme výsledků dotazníkového šetření provedeného mezi odbornou IT

komunitou.

Klíčová slova: Značka, datové centrum, komunikační mix, vstup na trh

ABSTRACT

Abstrakt ve světovém jazyce

This thesis was conducted on the basis of theoretical knowledge gained through marketing

and IT publications. The goal is to find a suitable communication strategy that will boost the

success of brand introduction onto IT services market.

In the Czech Republic data centers are relatively new therefore only skilled community is

aware of these. Our aim is to proliferate this knowledge and offer high quality services to

companies through efficient communication mix.

Utilizing new marketing strategy we focus on SMB sector. We will determine the final strat-

egy on the basis of competition analysis, company position in the market and estimated de-

mand. We will take advantage of survey results conducted amongst IT community.

Keywords:

Brand, Data center, Communication mix, Entering a new market
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ÚVOD

Vzhledem k trendu dnešní doby, kdy téměř každý z nás je vlastníkem chytrého mobilního

telefonu a i malé děti umí pracovat s tablety a vyhledávat informace na internetu, jsem se

rozhodla zpracovat diplomovou práci na téma datového centra a jeho vstupu na trh, protože

si myslím, že novým technologiím a službám bude patřit budoucnost.

Datová centra jsou záležitostí novou a do budoucna se předpokládá, že je nebudou využívat

pouze firemní zákazníci, ale svá data si tam začnou ukládat také běžní občané. Budoucnost

bezesporu patří moderním technologiím a ty nejmodernější pro ochranu našich dat nám při-

nášejí právě datová centra.

Cílem této diplomové práce je tedy pochopit a analyzovat prostředí datového centra, poznat

dobře jeho zákazníky, konkurenci a vlivy, které mohou ovlivňovat jeho vstup na trh. Ke

zjištění všech těchto vlivů jsme vypracovali situační analýzu a určili charakter trhu. Na zá-

kladě těchto zjištění jsme se snažili zvolit vhodnou strategii komunikace a utvořit značku,

která zajistí datovému centru Silo hladký vstup na trh a získání odpovídající skupiny zákaz-

níků. Cílem strategie není pouhý vstup na trh a vyrovnání se konkurenci, ale má sloužit jako

nástroj k dlouhodobému rozvoji.

V projektové části se podrobně zaměřujeme na komunikační strategii, která by měla dato-

vému centru pomoci se odlišit od konkurence a pomoci mi vytvořit image spolehlivého a

přitom dostupného poskytovatele moderních IT služeb a řešení. Závěr patří shrnutí zvolené

strategie a přístupů, z nichž uvádíme doporučení pro budoucí vývoj a směřování datového

centra.
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CÍLE A METODY ZPRACOVÁNÍ PRÁCE

Cílem této diplomové práce je zpracovat analýzu prostředí datového centra Silo a na základě

této analýzy určit vhodnou komunikační strategii, která umožní hladký vstup značky na trh.

K dosažení cílů je nezbytné vypracování podrobné situační analýzy, rozpoznání a správné

pojmenování všech faktorů, které ovlivňují trh IT, datová centra a jejich zákazníky. Na zá-

kladě této analýzy získáme důležité informace, díky kterým budeme moct sestavit SWOT

analýzu a následně navrhnout vhodný komunikační mix. Ten by měl být klíčem ke hladkému

vstupu značky DCSilo, budování image spolehlivého a dostupného partnera v IT pro vhodně

zvolenou cílovou skupinu zákazníků.

I. TEORETICKÁ ČÁST
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1 O ZNAČCE

„Značka je komplexní symbol. Je to nedefinovatelný soubor atributů produktu, jeho jména,

obalu, ceny, jeho historie, reputace a způsobu propagace. Značka je rovněž definována zá-

kaznickými dojmy lidí, kteří ji užívají, jakož i jejich vlastními zkušenostmi.“

David Ogilvy

1.1 Značka

Značky po celá staletí k rozšiřování zboží jednotlivých výrobců. Slovo „brand“ pochází ze

starohorského slova brandr, což znamená vypálit, protože značka či cejch se používaly a

stále používají ke značkování a identifikaci zvířat ze stáda jednoho vlastníka.

Podle Americké marketingové asociace (American Marketing Association, AMA) je značka

„jméno, termín, označení, symbol či design nebo kombinace těchto pojmů sloužící k identi-

fikaci výrobků a služeb jednoho či více prodejců a k jejich odlišení v konkurenci trhu“.

Technicky řečeno, kdykoliv marketér vytvoří nové jméno, logo či symbol nového produktu,

vytváří tak značku.

Značka je tedy produktem, ale takovým, který dodává další dimenze, jež ji odlišují od ostat-

ních produktů vytvořených k uspokojení téže potřeby. [4,9,15]

1.2 Identita značky

Jak uvádí Aaker (2003, s. 59) identita člověka slouží k tomu, že dává jedinci směr, účel a

význam. Uvažte, jak důležité jsou následující otázky: Jaké jsou mé základní hodnoty? Co

představuji? Jak chci být vnímán? Jaké rysy své osobnosti chci ukázat? Jaké jsou důležité

vztahy v mém životě?

Identita značky podobně dává směr, účel a význam značce. Má zásadní význam pro strate-

gickou vizi značky a je hnací silou jedné ze čtyř principiálních dimenzí hodnoty značky,

konkrétně asociací spojených se značkou, jež jsou srdcem a duší značky. Takže co je přesně

identitou značky?

Identita značky by měla pomoci zavést vztah mezi značkou, a zákazníkem tím, že vytvoří

nabídku určité hodnoty, jež má pro zákazníka význam funkční, citový a význam související

s jeho sebevyjádřením.
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Struktura identity značky zahrnuje základní a rozšířenou identitu. Základní identita –

ústřední, nadčasová esence značky – zůstane pravděpodobně konstantní, i když se značka

posune k novým trhům a produktům. Rozšířená identita zahrnuje jednotlivé prvky identity,

organizované do semknutých významových skupin, které značce dávají texturu a úplnost.

1.3 Cíle značky

Nastavení cílů představuje další důležitou součást v procesu budování a udržení značky. Dle

de Chernatony (2009, s.171) je nejprve nutné nastavit dlouhodobé cíle, které musí být

snadno pochopitelné, musí vyvolávat zájem a musí každého motivovat. Dlouhodobé cíle je

potřeba transformovat do krátkodobých cílů, které manažerům pomáhají postupně budouc-

nost přiblížit.

1.3.1 Dlouhodobé cíle značky

Dlouhodobý cíl by měl být snadno pochopitelný, každý by měl cítit nutnost jednat a každý

by měl vědět, kam se jeho individuální snahy mají zaměřovat; cíl by měl působit jako interní

katalyzátor. Nejde tedy o to mít stanoven nějaký cíl, ale mít dlouhodobou náročnou výzvu.

Silný dlouhodobý cíl je takový, ke kterému se všichni znovu obrací s tím, jak vývoj značky

postupuje, a tak by měl vést k dalším motivujícím dlouhodobým cílům.

Dlouhodobý cíl značky je silným tehdy, když jej podporují na všech úrovních uvnitř orga-

nizace, dokonce i když firma kvůli němu čelí vysoké míře rizika.

Když potřebujete vyhodnotit, zda se jedná o silný dlouhodobý cíl, můžete si pomoci těmito

kontrolními otázkami:

 Stimuluje tento cíl pokrok?

 Je snadno pochopitelný?

 Bude nutit zaměstnance uvažovat jinak?

 Je vzrušující a dobrodružný?

 Je konzistentní s vizí značky?

 Mohou z něho vyplynout další dlouhodobé cíle, aby se udržela hybnost značky?
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1.3.2 Krátkodobé cíle značky

Z dlouhodobého cíle nemusí být vždy zřejmé, jak se má promítnout budoucí cílový stav

zpátky do kroků, které je pro jeho uskutečnění nutné provést v přítomnosti. Stejně jako pro-

blém přestává být problémem, když se rozloží do několika základních složek, tak také může

být jednodušší uchopit dlouhodobý cíl, který se rozloží do několika krátkodobých cílů [2].


[…]

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 Zdroj: vlastní zpracování

Obr. 13 Riziková analýza

Navrhované prostředky určené k minimalizaci rizik:

1) Zajištění odpovídajícího počtu odborných pracovníků a prodejců.

2) Každoroční stanovení marketingového rozpočtu pro podporu značky DCSilo jako

pevná součást marketingového plánu.

3) Stanovení marketingové komunikace specificky pro DCSilo a zpětná kontrola efek-

tivity komunikačních aktivit.

4) Monitoring legislativních návrhů, komunikace s hospodářskou komorou, lobbying

za prosazení zájmů.
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ZÁVĚR

Tato diplomová práce se zabývala vstupem značky DCSilo na trh. DCSilo je nedávno nová

značka společnosti NWT a.s., která nabízí cloudové řešení pro firmy. Tento obor podnikání

je poměrně nový, velmi dynamický, reflektující vývoj současné doby, kdy data, IT řešení a

nové technologie se stávají nedílnou součástí našeho života.

V teoretické části jsem se zabývala obecným popisem značky, jejího budování a komuni-

kační strategie. Dále byly provedeny základní analýzy, a to situační analýza zahrnující

vnitřní a vnější ukazatele působící na společnost a SWOT analýza určující silné a slabé

stránky.

Dále jsem analyzovala současný stav komunikačního mixu značky DCSilo.

Cílem projektové části bylo navrhnout základní postupy pro vstup značky DCSilo na trh.

Pro získání poznatků z trhu bylo provedeno dotazníkové šetření mezi IT veřejností, ze kte-

rého byly zjištěny informace sloužící jako podklad pro projektovou část. Byla stanovena

cílová skupina značky DCSilo a navržena komunikační strategie tak, aby byly reflektovány

požadavky potenciálních zákazníků. DCSilo je nová značka, která čerstvě vstupuje na trh,

hlavním cílem je tedy informovat potenciální zákazníky o tom, že existuje a čím se zabývá.

Hlavním návrhem projektové části bylo vyčlenění komunikačního mixu značky DCSilo

z celkového marketingového plánu společnosti NWT a.s. Důvodem bylo, aby komunikační

mix značky DCSilo byl specifický, stejně tak jako jsou specifické služby, které tato značka

nabízí.

Dále jsou v práci řešeny rizikové faktory implementace značky DCSilo, nákladová a časová

analýza.

Cílem práce bylo poskytnout návrhy, jak pomoci značce DCSilo vstoupit na trh, najít si své

zákazníky, kteří budou loajální a v dlouhodobém horizontu samozřejmě přinesou společ-

nosti NWT a.s. pozitivní finanční výsledky. Během přípravy diplomové práce byly některé

mé návrhy uvedeny do reality, zda budou uvedeny i další ukáže čas a ochota vedení společ-

ností NWT a.s. zvážit tyto návrhy a podrobněji se jimi zabývat.
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AMA American Marketing Association

BRAND Značka

brand recognition Rozpoznávání značky
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Cloud Virtuální prostředí

DCSilo/DCS Datové centrum Silo
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ICT Information and Communication Technologies (informační
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IaaS Infrastructure as a service

HW Hardware
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OS Operační systém

PaaS Platform as a service
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PŘÍLOHA P I: DOTAZNÍK PRO FIREMNÍ ZÁKAZNÍKY

Dobrý den, jmenuji se Veronika Březíková a jsem studentkou posledního ročníku Univerzity

Tomáše Bati ve Zlíně, obor Management a marketing. Chtěla bych Vás v rámci své diplo-

mové práce požádat o pár minut Vašeho času na vyplnění krátkého dotazníku, který se týká

datového centra a jeho služeb.

Zároveň bych Vás chtěla ubezpečit, že Vámi poskytnuté údaje budou využity pouze pro

účely mé diplomové práce a nebudou dál šířeny třetím stranám. Každý dotazník je označen

jen pořadovým číslem, které zpětně znemožní Vaši identifikaci.

1. Znáte značku DCSilo?

ano

ne

2. Využíváte služeb datového centra?

ano

ne

nemyslím si, že je to přínosem

3. Pokud nevyužíváte cloudových služeb, proč tomu tak je. Ohodnoťte největší

hrozba – 10, nejmenší hrozba - 1

__ nerozumíte nabízené službě

__ obáváte se úniku dat (např. při přenosu)

__ nákladnost řešení

__ nedostatečná konektivita

__ ztráta dat

4. Jste spokojeni s možností zálohování svých dat?

velice nespokojen/a

spíše nespokojen/a

ani nespokojen/a ani spokojen/a

spíše spokojen/a

velice spokojen/a

5. Uvažujete o přesun svých dat do datového centra?

ano

spíše ano

spíše ne

ne

zatím jsme problematiku neřešili

6. Jakou kapacitu datového centra vyžadujete?

0 – 10 GB

10 GB – 100 GB

100 GB – 500 GB

500 GB – 1 TB

1 TB a více

7. Která z hodnot ohledně datového centra je pro Vás prioritní?

důvěryhodnost (známá značka)

propustnost

velikost úložného prostoru

dostupnost

jazyková vybavenost

8. Kolik jste ochotni zaplatit za službu datového centra za měsíc?

do 10.000,- Kč

10.000,-Kč – 20.000,- Kč

20.000,-Kč - 50.000,-Kč

nad 50.000,-Kč

9. Jaký má Vaše společnost obrat?

do 100 mil. Kč

100 mil. Kč až 500 mil. Kč

500 mil. Kč až 1 miliarda Kč

nad 1 miliardu Kč

10. Kolik má Vaše společnost zaměstnanců?

do 100 zaměstnanců

101 až 250 zaměstnanců

251 až 500 zaměstnanců

více než 500 zaměstnanců

Tímto bych Vám ráda poděkovala za vyplnění dotazníku a poprosila o jeho zpětné zaslání

na e-mailovou adresu brezikova.veronika@gmail.com.