Posudek oponenta diplomové práce

Jméno studenta: *Bc. Veronika Březíková*

Oponent DP: *Ing. Tomáš Verner.*

Ak. rok: *2015/2016*

Téma DP: *Projekt uvedení značky DC Silo na trh*

U hodnocení kritéria 1 zohledněte náročnost tématu práce.

Při hodnocení kritérií 2-6 zohledněte následující bodování:

5 bodů – splněno velmi kvalitně, výrazně překračuje požadavky

4 body – splněno kvalitně

3 body – splněno bez výhrad

2 body – splněno s menšími nedostatky

1 body – splněno, ale s výraznými nedostatky

0 bodů – nesplněno

KRITÉRIA HODNOCENÍ Počet bodů
1. Náročnost tématu práce: 5
a) řešená problematika je složitá ano
b) získávání dat je náročné ano
c) zpracování dat je náročné ano
2. Cíle a metody práce: 4
a) cíle práce jsou srozumitelně formulovány ano
b) metody zpracování práce jsou srozumitelně formulovány ano
c) prezentované cíle práce jsou v souladu s tématem práce ano
d) zvolené metody a postupy jsou vhodné pro naplnění cílů práce ano
3. Teoretická část práce: 4
a) teoretická část práce obsahuje kritickou literární rešerši ano
b) teoretická část vychází z vhodně zvolených domácích i cizojazyčných zdrojů (s přihlédnutím k relevantnosti, aktuálnosti a typu publikací) ano
c) teoretické zdroje v textu jsou citovány odpovídajícím způsobem ano
4. Praktická část práce – analýza: 5
a) v analytické části práce jsou využity poznatky z teorie ano
b) zvolené metody práce byly vhodně aplikovány ano
c) postup aplikace metod práce je dostatečně popsán ano
d) práce obsahuje souhrnné zhodnocení současného stavu ano
e) závěry analýz jsou dostatečně podloženy ano

5. Praktická část práce – projekt: 5
a) projektová část práce navazuje na teoretické poznatky ano
b) projektová část práce navazuje na výsledky analýz ano
c) práce obsahuje závěry a možnosti aplikace navrhovaných doporučení ano
d) návrhy jsou podloženy odpovídajícími argumenty ano
e) práce obsahuje dopady předložených návrhů ano
f) práce naplnila stanovené cíle ano
6. Formální úroveň práce: 4
a) text je logicky provázán ano
b) v práci je použita správná terminologie ano
c) použité zdroje jsou citovány dle požadované normy ano
d) práce má jazykovou úroveň odpovídající kvalifikační práci ano
e) práce má grafickou úroveň odpovídající kvalifikační práci ano
CELKOVÝ POČET BODŮ 27

Celkové hodnocení práce a otázky k obhajobě:
(otázky uvádí vedoucí práce i oponent)

Cílem práce paní Březíkové bylo vypracovat analýzy vnitřního a vnějšího prostředí datového centra Silo a na základě těchto dílčích analýz určit vhodnou komunikační strategii, která umožní vhodný vstup značky na trh.

Dle mého názoru paní Březíková naplnila stanovený cíl dostatečně podrobně. Věnovala se všem analýzám, ze kterých pak bylo možno vytvořit doporučení pro vstup značky na velmi složitý trh. Z omezeného množství informačních zdrojů se paní Březíkové podařilo vytvořit relevantní dokument, který byl nápomocen při uvádění této značky na trh. Velmi dobře popsala produktové portfólio. Velmi dobře se paní Březíkové podařilo zkombinovat informace z odborné literatury s praktickými poznatky. Osobně oceňuji odvahu k volbě tohoto produktu, který je velmi specifický a prakticky neexistuje specializovaná literatura. Diplomovou práci považuji za přehledně a úhledně zpracovanou.

Jaké další nástroje komunikačního byste značce navrhla?

Menší zákazníci jsou velmi citliví na cenu, jak byste k nim přistupovala?

DP byla podrobena kontrole ke zjištění původnosti práce v IS STAG¹. Na základě výsledků této kontroly bylo zjištěno, že práce *není* plagiát.

Práce *splňuje* kritéria pro obhajobu DP².

Ve Zlíně dne 9. 5. 2016

.....
podpis oponenta DP

¹ Vyplňuje pouze vedoucí práce, oponent práce nevyplňuje.

² Práce nesplňuje kritéria pro obhajobu, pokud je minimálně jedno kritérium hodnoceno 0 body.